ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ПРИОБСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №18 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

5 июля 2021 г. № 2/4

с.Кривошеино

Об установлении времени, на которое безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями в период проведения выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва

В целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов, в период проведения выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва, в соответствии с частью 3 статьи 55 Закона Томской области «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области», постановлением Избирательной комиссии Томской области от 25 июня 2021 года № 78/648 «О порядке предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, в период проведения выборов депутатов Законодательной Думы»

окружная избирательная комиссия по Приобскому одномандатному избирательному округу № 18 **р е ш и л а:**

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату в депутаты Законодательной Думы Томской области по Приобскому одномандатному избирательному округу №18, его доверенным лицам

для встреч с избирателями в период проведения выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва, продолжительностью 1 час.

- 2. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также собственникам, владельцам помещений, находящихся в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения назначении выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещения зарегистрированному кандидату в депутаты Думы Томской области Законодательной седьмого созыва одномандатному избирательному округу №18, для проведения соответствующих агитационных публичных мероприятий, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обеспечить своевременное уведомление Окружной избирательной комиссии по Приобскому одномандатному избирательному округу №18 Томской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам в депутаты Томской Законодательной Думы области седьмого Приобскому созыва ПО одномандатному избирательному округу №18, по форме, установленной приложением к настоящему решению.
- 3. Окружной избирательной Приобскому комиссии ПО одномандатному избирательному округу №18 Томской области размещать в течение двух суток с момента получения уведомления, указанного в пункте 2 настоящего решения, содержащуюся в нем информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайте Администрации Кривошеинского района на разделе «Территориальная избирательная комиссия Кривошеинского района».
- 4. Решение Окружной избирательной комиссии по Приобскому одномандатному избирательному округу № 18 от 21 июня 2016 года № 1/2 «О порядке

предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, в период проведения выборов депутатов Законодательной Думы Томской области шестого созыва» считать утратившим силу.

5. Направить настоящее решение главам Кривошеинского, Чаинского, Бакчарского муниципальных районов, в территориальные избирательные комиссии вышеуказанных районов и разместить на сайте Администрации Кривошеинского района Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

| Председатель | | |
|---------------------------------|---------|--------------|
| окружной избирательной комиссии | | Н.Д.Зейля |
| | подпись | |
| Секретарь | | |
| окружной избирательной комиссии | | Л.А.Кузьмина |
| | подпись | |

УТВЕРЖДЕНА

Решением Окружной избирательной комиссии по Приобскому одномандатному избирательному округу №18 от 05 июля 2016 года № 2/4

| Фор | ма |
|-----|----|
|-----|----|

| В Окр | ужную избирательную комиссию по |
|---------------------|-----------------------------------|
| Приобскому одноманд | атному избирательному округу №18 |
| OT | |
| | (собственник, владелец помещения) |

Уведомление о фактах предоставления помещений зарегистрированным кандидатам в депутаты Законодательной Думы Томской области седьмого созыва по Приобскому одномандатному избирательному округу №18

| Наименование | Адрес | Контакты | Дата и время | Фамилия, имя, | Адрес | Площадь | Условия | Дата и время |
|---------------|---------------|-----------------|----------------|----------------|-----------|------------|----------------|----------------|
| организации, | организации, | организации, | предоставления | отчество | помещения | помещения* | предоставления | последующего |
| представившей | представившей | представившей | помещения | кандидата, | | | помещения | предоставления |
| уведомление | уведомление | уведомление | | наименование | | | (безвозмездно, | помещения для |
| | | (телефон, факс, | | избирательного | | | за плату)** | проведения |
| | | адрес | | объединения | | | | публичных |
| | | электронной | | | | | | мероприятий в |
| | | почты)* | | | | | | форме |
| | | | | | | | | собраний *** |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| | | | | | | | | |